
تحصیل 180 هزار کودک افغانستانی بدون هیچ مدرک هویتی
رئیس مرکزاموربین الملل ومدارس خارج ازکشوربه مناسبت روزجهانی پناهنده:

رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشــور 
با بیان اینکه 180 هزار دانش آموز افغانســتانی بدون 
هیچ مدرک هویتی و در مجموع نیم میلیون کودک 
افغانستانی در شرایط کاملًا برابر با دانش آموزان ایرانی 
در ایران تحصیل می کنند، گفت: ســرانه آموزش هر 
دانش آموز مهاجر 50 میلیون ریال در سال 1400 بوده 
است که سازمان های بین المللی تنها حدود یک درصد 

از این هزینه ها را جبران می کنند.
مهدی فیاضی رئیس مرکز امــور بین الملل و مدارس 
خارج از کشور به مناسبت روز جهانی پناهنده، اظهار 
کرد: این روز، روزی بین المللی است که توسط سازمان 
ملل متحد به منظور احترام به پناهندگان در سراسر 
جهان تعیین شده است و به تاریخ 20 ژوئن است که 
از قدرت و شــجاعت افرادی که برای گریز از درگیری 
یا آزار و شکنجه مجبور به فرار از کشور خود شده اند، 
تجلیل می کند؛ روز جهانی پناهنده فرصتی برای ایجاد 
همدلی و درک مشــکلات پناهندگان و ارج نهادن به 
تاب آوری آن ها در بازسازی زندگی هایشان است. باید 
با افرادی که مجبور به فرار شــده اند، با عزت و احترام 
رفتار شود. آن ها مانند همه انسان ها مستحق رفتاری 
ایمن و همراه با کرامت هستند. وی ادامه داد: جمهوری 
اسلامی ایران در زمینه پذیرش جمعیت پناهندگان 
ششمین کشور دنیا محسوب می شــود؛ آمار رسمی 
تعداد کل دانش آموزان خارجی اعم از پناهنده و مهاجر 
نیم میلیون نفر است که 95 درصد از آن ها تبعه کشور 
دوست و همســایه افغانســتان و تعدادی از عراق و... 
هستند. رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج 
از کشــور در مورد آموزش فرزندان پناهندگان گفت: 

با حسب دســتور طلایی مقام معظم رهبری در سال 
1394 مبنی بر پذیرش و ثبت نــام تمامی کودکان 
لازم التعلیم افغانســتانی حتی در صورتــی که فاقد 
مدارک هویتی )غیرمجاز( باشند؛ هم اکنون تعداد 180 
هزار نفر دانش آموز فاقد اوراق هویتی در شرایط کاملًا 
برابر با دانش آموزان ایرانی به تحصیلی اشتغال دارند و 
مجموعاً نیم میلیون دانــش آموز پناهنده در مدارس 

ایران در حال تحصیل هستند.
وی ادامه داد: روحیه اسلامی و پایبندی به ارزش های 
اخلاقی در نظام آموزشی ایران باعث شده است، رویه 
سیاستی »ادغام آموزشی« به عنوان یک ویژگی تقریباً 
منحصر به فرد )در قیاس با کشورهای پناهنده پذیر 

دنیا( بر بدنه سیستم آموزش و پرورش اسلامی- انسانی 
حاکم شــود که طی آن دانش آموزان اتباع خارجی و 
ایرانی در کنار یکدیگر بدون هرگونه تبعیض و نابرابری 
پذیرش شــده و کودکان پناهنــده و مهاجر همانند 

شهروندان ایرانی به تحصیل اشتغال دارند.
فیاضی در مورد دیگر امکاناتی کــه از طریق آموزش 
و پــرورش در اختیار کودکان مهاجــر قرار می گیرد، 
اظهار کرد: علاوه بر دسترسی برابر این دانش آموزان 
به خدمات آموزشــی، دریافت تســهیلات و خدمات 
بهداشتی-روانشناختی و فرهنگی-تربیتی نیز برای 
ایشان فراهم است به گونه ای که کودکان پناهنده غیر 
برخوردار خدمات بیشتری نیز دریافت داشته و به طور 

ویژه مورد توجه قرار می گیرند که عمدتاً دانش آموزان 
افغانستانی پناهنده را در بر می گیرد.

وی با بیان اینکه سرانه آموزش هر دانش آموز خارجی 
50 میلیون ریال در ســال 1400 بوده اســت، افزود: 
سازمان های بین المللی تنها حدود یک درصد از این 
هزینه ها را جبران می نمایند که در برابر خدمات همه 

جانبه ایران بسیار ناچیز است.
رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشــور 
افزود: کشور ایران علی رغم تحمل تحریم های ظالمانه 
آمریکا که متاسفانه حوزه آموزش و پرورش را هم در بر 
گرفته است، با گشاده دستی تمام و بر حسب وظیفه 
اخلاقی و اسلامی خود، این جمعیت عظیم پناهنده و 
کودکان آنها را پذیرا بوده و مانع از ورود حجم زیادی 
از افراد بــه دروازه های اروپا می شــود، انتظار می رود 
کشــورهای جهان به ویژه کشــورهای اروپایی و نیز 
سازمان های بین المللی به اجماع جهانی نقض تحریم ها 
به ویژه تحریم هایی که مستقیماً بهداشت جسم و روان 
و نیز تعلیم و تربیت کودکان و نونهالان را تحت تأثیر 

قرار می دهد، بپیوندند.
فیاضی گفت: ایران از رفتار کشورهای غربی و آمریکا در 
قبال رعایت حقوق پناهندگان گله دارد، زیرا غربی ها 
پناهندگان را در کمپ های مجزا از امکانات شهری نگه 
می دارند و بعضاً فرزنــدان پناهنده محروم از تحصیل 
می باشند، یا آمریکا فرزندان پناهندگان را در مرزهای 
خود در اقدامی غیرانسانی با جداسازی از والدینشان 
در قفس نگهداری می کند که با حقوق بشر، ادعای آنها 
منافات دارد و لازم است غربی ها و آمریکایی ها رفتار 
خود را در قبال پناهندگان و فرزندان آنها اصلاح کنند.

ادامه از صفحه یک
 لیکوپن و ویتامیــن C باعث تأمیــن انرژی و 
جلوگیری از بیماری هایی مانند دیابت، سرطان 
و فشار خون می شــوند. هندوانه در تابستان به 
جبران آب از دســت رفتــه، ویتامین ها و مواد 
معدنی کمک می کند. طــی یک تحقیق انجام 
شــده، هندوانه منبع غنی ویتامین B، C، E و 
مواد معدنی مانند آهن، کلسیم، منیزیم و فسفر 

می باشد.
انبه: انبه سرشــار از کالری های ســالم، فیبر، 
ویتامین ها و مواد معدنی می باشد که »سلطان 
میوه ها« نامیده می شود. طی نتایج به دست آمده 
از تحقیقات، انبه دارای ترکیبات زیست فعالی 
است که باعث کاهش آسیب سلولی، جلوگیری 
از پیــری زودرس، بهبود ســلامتی و کمک به 

کاهش خطرات بیماری های مزمن می شود.
خربزه: خربزه نیز مانند هندوانه یک میوه بسیار 
آبدار و مناســب برای هیدراته ماندن در فصل 
 ،A، C تابستان اســت و منبع خوبی از ویتامین

پتاسیم و منیزیم می باشد.
آناناس: آناناس نیز میوه ای آبدار است و از نظر 
فواید مشابه سایر میوه های تابستانی می باشد. 
 ،B6 ،B3 ،B2 ،A، B1 آناناس سرشار از ویتامین
C، روی، منیزیم، فسفر، کلسیم و پتاسیم است 
و به بازیابی مواد معدنی از دست رفته در گرمای 

تابستان کمک می کند.
آلو قرمز: آلو قرمز نیز جزو میوه های تابستانی 
و منبع خوبــی از ویتامین ها، مــواد معدنی و 
ترکیبات فعال زیســتی مانند کاروتنوئیدها و 
اسیدهای فنولیک می باشد. طبق نتایج حاصل 
از تحقیقات، آلو قرمز باعث بهبود حافظه، کاهش 
سطح قند خون، تقویت ســلامت استخوان ها 
و پیشگیری از طیف گســترده ای از بیماری ها 

می شود.
تــوت فرنگــی: یکــی از جذاب تریــن و 
خوشمزه ترین میوه های تابستانی، توت فرنگی 
است که برای بســیاری از مشکلات پوستی در 
فصل گرما مفید اســت. رنگ قرمز توت فرنگی 
به دلیل وجود فلاونوئیدهــا و فیتونوترینت ها 
می باشــد. توت فرنگی یک میــوه مغذی آنتی 
اکسیدانی است که به کاهش کلسترول خون، 
پیشــگیری از بیماری های قلبی و توقف رشد 

سلول های سرطانی کمک می کند.
جمع بندی

مصرف میوه های تابستانی بهترین راه برای مقابله 
با گرمای طاقت فرسای تابستان است. میوه های 
تابستانی با محتوای آب بالا و منبع غنی از مواد 
معدنی مانند منیزیم، پتاسیم، آهن و کلسیم، 

بدن را هیدراته نگه می دارند.
bebodywise.com:منبع
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 تکذیب شیوع وبا در اصفهان؛ 

 آب شرب اصفهان کاملًا 
سالم و بهداشتی است

نسل فردا / گروه ایران
news@ naslefarda.net 

 به دنبال شــیوع شــایعاتی در فضای مجازی 
مبنی بر شــیوع وبا از طریق مصرف آب شرب 
شــبکه و رد این شایعه توســط دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان، شرکت آبفای استان اصفهان 
نیز هر گونه انتقال بیماری از طریق شبکه آب 
شــرب اصفهان را تکذیب می کند. آب شرب 
58 شهر و 380 روستای تحت پوشش سامانه 
آبرسانی اصفهان بزرگ از طریق تصفیه خانه 
آب باباشیخعلی تأمین و پس از گذراندن همه 
فرایندهای تصفیه، ازن زنی و کلر زنی شــده 
و میزان کلر باقیمانده در شــبکه آب شرب بر 
اساس استاندارهای 1053 بوده و در محدوده 
0.5 تا 0.8 میلی گرم بر لیتر می باشد. همچنین 
به صورت روزانه همه آزمون هــای میکروبی 
و شــیمیایی برای اطمینان از ســلامت آب 
شرب توسط آزمایشگاه های شرکت آبفا انجام 
می شود. همچنین به اســتحضار مشترکین 
عزیز می رساند با توجه به در مدار قرار گرفتن 
تعــدادی از چاه های متفرقه بــا هدف جبران 
کمبود آب شرب و بهداشت در فصل گرم سال؛ 
آب استحصال شده همه این چاه ها به صورت 
دائم گندزدایی و کلرزنی شــده و کنترل های 
بهداشتی لازم توسط مرکز بهداشت استان و 
شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان به صورت 
دائم انجام می شود. بر همین اساس همشهریان 
گرامی و روستاییان عزیز ساکن در 100 شهر و 
948 روستای تحت پوشش خدمات شرکت آب 
و فاضلاب استان اصفهان از سلامت آب شرب 

شبکه آبرسانی کاملًا مطمئن باشند .

خبرویژه

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی:

فرصتزیادیبرایافزایشجمعیتدرکشورنداریم
 

نســل فردا / گروه پارلمانی: وزیر بهداشت درمان وآموزش 
پزشــکی با تاکید بر اینکه وضعیت جمعیتی کشــور بســیار 
ناجوراســت و ما فرصت زیادی برای افزایش جمعیت در کشور 
نداریم، گفت: اگر در ۷ ســال آتی کاری برای افزایش جمعیت 
نکنیم بعداً قابل جبران نخواهد بود. بهرام عین اللهی در جلسه 

علنی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سؤال فاطمه قاسم پور 
نماینده تهران، ری، شــمیرانات و پردیس درباره علت اجرایی 
نشدن مصوبه تبصره 1۷ بودجه سال 1400 کشور در خصوص 
موضوع ناباروری اظهار کرد: اولویت های وزارت بهداشت دردرجه 
اول موضوع کرونا بــود، موفقیت های خوبــی دراین خصوص 
حاصل شــد موضوع بیمه همگانی و تعرفه پرســتاری از دیگر 

اولویت های وزارت بهداشت است. وی با تاکید بر اینکه موضوع 
جوانی جمعیت از اولویت های وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی است، گفت: وضعیت جمعیتی کشوربسیارناجوراست و 
ما فرصت زیادی برای افزایش جمعیت در کشور نداریم. اگردر 
۷ سال آتی کاری برای افزایش جمعیت نکنیم بعداً قابل جبران 
نخواهد بود و این موضوع از دغدغه های مقام معظم رهبری است. 
وزیر بهداشت با بیان اینکه اجرای قانون جوانی جمعیت از وظایف 
ما است، خاطرنشان کرد: برای اجرای قانون جوانی جمعیت در 
وزارت بهداشت از تجربه تشکیل قرارگاه کرونا استفاده و قرارگاهی 

به عنوان جوانی جمعیت تشــکیل دادیم که در آن مسئولیت 
فرماندهــی کار برعهده وزیر قــرار دارد، همچنین تمامی افراد 
مسئول درحوزه جوانی جمعیت و تعدادی ازنمایندگان مجلس 
دراین قرارگاه حضوردارند و جلسات مربوطه نیزبه صورت هفتگی 
درحال برگزاری اســت. عین اللهی اظهارکرد: درحوزه جوانی 
جمعیت جدا از اقداماتی که وزارت بهداشت باید انجام دهد عمدتاً 
موضوعی فرهنگی است ومن ازهمه نمایندگان می خواهم کمک 
کنند تا این معضل حل شود وما ازپیچ خطرناک کاهش جمعیت 

بتوانیم نجات پیدا کنیم.


